[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

REQUERIMENTO N.º 039/2021

          Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário se oficie o Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
1) Levando-se em consideração o atual momento em que vivemos, onde as aulas presencias da rede municipal ainda são semi-presenciais devido à pandemia de COVID-19, existem estudos do Poder Executivo para a iniciativa de projeto de lei visando garantir a todos os alunos da rede municipal de ensino acesso à internet e meios de acesso (como celulares, computadores ou notebooks) para este ano letivo de 2021? Há receita orçamentária para tanto?
2) Dentro da mesma questão, existem estudos do Poder Executivo, em especial da Secretaria de Educação, para detalhar quais alunos ainda não têm a acesso à internet e meios de acesso (como celulares, computadores ou notebooks) para este ano letivo de 2021?
3) Existem estudos para a distribuição para todos os alunos da rede de ensino municipal de chips com pacote de dados para acesso à internet? Há receita orçamentária para tanto?
Sala das Sessões ‘Vereador Delson Leandro da Silva’, 9 de abril de 2021.
Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos

Vereadora
[image: image1.png]